
Contacto

Teléfono 984283838
Correo Electrónico contratacion@i-cast.es

Dirección Postal

Calle Trece Rosas, 2
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CST/2017/87
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-01-2018
a las 13:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio Asturiano de Servicios Tecnológicos
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://WWW.I-CAST.ES
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tO9T5gc0PoM%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte técnico y funcional para aplicaciones de gestión municipal
suministradas por el Consorcio Asturiano de Servicios Tecnológicos. (SICALWIN, ACCEDE Y
WINTASK)

Valor estimado del contrato 157.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 189.970 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.000 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2018 al 31/12/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

CALLE TRECE ROSAS, 2
(33005) OVIEDO España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONNECTIS ICT SERVICES SAU
NIF A48263693
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

http://WWW.I-CAST.ES
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tO9T5gc0PoM%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09d18fcd-239c-4100-930e-85e4425682a2


Lugar

OFICINAS CAST

Dirección Postal

CALLE TRECE ROSAS, 2
(33005) OVIEDO España

APERTURA SOBRE A Y SI PROCEDE
APERTURA SOBRE B

Apertura sobre administrativa
El día 14/12/2017 a las 10:00 horas
Apertura sobre A y si procede, porque ninguna
empresa deba subsanar documentación, se abrirá a
las 10:30 los sobres B (Oferta económica y
Prestaciones Adicionales)

Lugar

OFICINAS CAST

Dirección Postal

CALLE TRECE ROSAS, 2 6º
(33005) OVIEDO España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 20/12/2017 a las 10:00 horas
Apertura sobre B, Oferta Económica y Prestaciones
Adicionales, en el caso de no haber podido hacerlo el
día 14 de diciembre a las 10:30

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 156.215 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 189.020,15 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 28/12/2017
Plazo de Formalización Del 29/12/2017 al 29/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Prestaciones adicionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DTP2OOKq0vMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/11/2017
Enlace Publicación: https://sede.asturias.es/bopa/2017/11/24/2017-13031.pdf

Publicación en BOPA

Fecha de publicación 24/11/2017
Enlace Publicación: https://sede.asturias.es/bopa/2017/11/24/2017-13031.pdf

ID 0000002809858 |  2018-010579 | lun, 15 ene 2018 13:01:20:510 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151717138406419077396775989567285436669 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DTP2OOKq0vMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://sede.asturias.es/bopa/2017/11/24/2017-13031.pdf
https://sede.asturias.es/bopa/2017/11/24/2017-13031.pdf

